

**Hava Invest ApS**  
**Andkærvej 255, 7080 Børkop**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 73 32 97 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2022.

---

**Lars Boje**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hava Invest ApS Andkærvej 255 7080 Børkop
	CVR-nr.: 73 32 97 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vagn Clausen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Vagn Clausen ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Gartneriet Gårslev A/S, Børkop Gaarslev A/S, Børkop

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive udlejning af erhvervsejendomme og dermed belægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.155.693 mod 319.345 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.626.814 mod 4.926.976 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.155.693</b>	<b>319.345</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.796	-241.730
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>932.897</b>	<b>77.615</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.310.381	4.226.515
Andre finansielle indtægter	759.519	1.027.261
1 Øvrige finansielle omkostninger	-171.107	-206.857
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.831.690</b>	<b>5.124.534</b>
Skat af årets resultat	-204.876	-197.558
<b>Årets resultat</b>	<b>5.626.814</b>	<b>4.926.976</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.310.381	4.226.515
Overføres til overført resultat	1.316.433	700.461
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.626.814</b>	<b>4.926.976</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	39.538.963	39.685.139
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.538.963</u>	<u>39.685.139</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.397.332	24.071.045
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.397.332</u>	<u>24.071.045</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.936.295</u></b>	<b><u>63.756.184</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.949	50.047
Udskudte skatteaktiver	189.229	156.791
Andre tilgodehavender	8.328	0
Tilgodehavender i alt	<u>267.506</u>	<u>206.838</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.007.530	1.531.700
Værdipapirer i alt	<u>2.007.530</u>	<u>1.531.700</u>
Likvide beholdninger	429.164	1.009.781
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.704.200</u></b>	<b><u>2.748.319</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.640.495</u></b>	<b><u>66.504.503</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.381.426	23.071.045
Overført resultat	2.775.138	1.458.705
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.281.564</u></b>	<b><u>24.654.750</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	20.727.258	21.063.793
Gæld til pengeinstitutter	3.558.300	3.989.489
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.285.558</u>	<u>25.053.282</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	781.000	781.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.822
Gæld til tilknyttede virksomheder	904.392	14.658.459
Selskabsskat	235.193	230.027
Anden gæld	140.788	1.114.163
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.073.373</u>	<u>16.796.471</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.358.931</u></b>	<b><u>41.849.753</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>56.640.495</u></b>	<b><u>66.504.503</u></b>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	18.844.530	758.244	19.727.774
Resultatandel	<u>0</u>	<u>4.226.515</u>	<u>700.461</u>	<u>4.926.976</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	23.071.045	1.458.705	24.654.750
Resultatandel	<u>0</u>	<u>4.310.381</u>	<u>1.316.433</u>	<u>5.626.814</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>27.381.426</b></u>	<u><b>2.775.138</b></u>	<u><b>30.281.564</b></u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	171.107	206.857
	<u>171.107</u>	<u>206.857</u>

## 2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	21.068.258	341.000	20.727.258	19.363.000
Gæld til pengeinstitutter	3.998.300	440.000	3.558.300	1.798.000
	<u>25.066.558</u>	<u>781.000</u>	<u>24.285.558</u>	<u>21.161.000</u>

## 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2021	2.007.530
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	614.550

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 39.539 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på 18,3 mio. kr., heraf til fordel for Vagn Clausen ApS 6,0 mio. kr., til fordel for Nipelesø Invest ApS 0,6 mio.kr., til fordel for Gartneriet Gårslev A/S 11,7 mio. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6,5 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
